33. Et quis saavis est corporalis voluptas, ideo non quasi pro gratiae qualitate cum spiritalibus comparatur; sed quasi ad testimonium suavitatis arcessitur. Siquidem et Apostolus docet invisibilia et sem-

piterna Dei a nobis per ea intellecta esse, quae facta sunt (Rom. i, 20). In Canticis quoque habemus **903** scriptum: *Equae meae in curribus Pharaonis assimilavi te, proxima mea.* In quo dum velocium equorum cursui similitudo Ecclesiae comparari videtur, aestimatur dives ejus gratia. Non igitur unam equam divitis regis accipias: sed absolute pro equitatu, ut saepe diximus, qualis ovis illius est pro grege ovium. Pharaon igitur ut potentissimus rex, et praedives habebat equos potentes, ut Scriptura dicit currus Pharaonis; quasi potentissimum genus ad bellorum usum, et subsidium praellandi. Denique his curribus Pharaon fugientes Hebraeos facile comprehendit. Sicut ergo equi juncti concorditer trahunt currum, et patienter suscipiant jugum, et portant congrua cum gratia, et jugi illius susceptione mansuescunt: sic et congregatio nationum gentilibus indomita moribus se ante jactabat; ubi vero suscepit jugum dicens: *tollite jugum meum quia leve est: et onus meum, quia suave est (Mal. xi, 29 et 30);* et cepit Sponsa Christi concordia et mansuetudine populorum esse sublimis, et toto circumferri orbe, tamquam currus equis velocibus supra mundum raptus, ascendit ad Sponsam.

34. Denique et in posterioribus Canticorum partibus dicit: *Posui te currus Aminadab (Cant. vi, 12).* Multos currus habet in se Ecclesia, quos omnes spiritalibus habentis Dominus regit: et una anima multas cogitationes habet, quas Domini habena restringit et revocat; nequando in praeceptum noster hic currus feratur. Aminadab autem interpretatione significatur pater beneplaciti, cujus filius legitur in Numeris Naason princeps populi (Num. ii, 3), qui sit intelligendus interpretatione serpentinus; et agnoscis istud, si repetas, quia sicut serpens pependit in ligno qui te redemit.

35. Ergo anima currus est Dei, ut ira ejus, et libido, et timor, et omnes saeculares concupiscentiae refrenentur. Ecclesia quoque currus est Dei, quae regenda est gubernaculis Christi; ne diversorum populorum motus eam dissensionesque perturbent. Illo quoque Naason bene intelligitur Christus; quia virga Aaron conversa in serpentem illos serpentes Aegyptios devoravit (Exod. vii, 12). Nas ergo divitias habeamus, his delectemur, ut currant nobis equi rationabiles, et commoremur in praecipis eorum.

36. (Vers. 15.) Et ideo ait: *In mandatis tuis exercebor, et considerabo vias tuas.* Qui enim exercetur in verbis apostolorum, Jesu Domini mandata cognoscit, et considerat vias ejus, quibus finis est Christus, qui ait: *Ego sum via (Joan. xiv, 6).*